
COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO

Provincia di Vicenza

                    SEDE: Piazza della Libertà 36010 Cogollo del Cengio (VI)

       C.F. n. 84009900246 - Tel. n. 0445/805010 -Telefax n.  0445/805080

____________________________________________________________

COPIA

N. Reg. Gen.163                                                     Prot. n.

Servizio LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE
n. 163 del 31-08-22

Oggetto: Affidamento alla ditta C.M.R. Center Material Reserch
incarico per la realizzazione di una prova di carico su
tombotto scatolare  presso il cantiere di cui  all' opera
denominata " lavori di  realizzazione di una nuova
rotatoria all'intersezione tra Via Don Giuseppe Contro e
la S.P. 350

L’anno  duemilaventidue il giorno  trentuno del mese di agosto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
Con delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 18/11/2019 veniva approvato il progetto definitivo dei lavori di
realizzazione di una nuova rotatoria all’intersezione tra Via Don Giuseppe Contro e la S.P. 350 elaborato dal
tecnico incaricato ing. Giorgio Valle in atti al prot. n. 6925 del 01.08.2019 e integrato con prot. 8255 del 16.09.2019;
Con determinazione n. 303 R.G. del 06/12/2019 con la quale è stato affidato allo Studio Progetto Leonardo
Engineering di Fontaniva (TV), nella persona dell'ingegner Giorgio Valle il servizio di redazione della progettazione
esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase dei lavori in argomento per una spesa pari a di € 11.826,81 con
imputazione al Capitolo 3514 “Realizzazione rotatoria SP 350 (finanziato dal Cap. 4030 in entrata e cap. 5512)” del
bilancio 2019;
Con delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 28/07/2020 veniva approvata la variante urbanistica ed apposizione
del vincolo preordinato all’esproprio con la quale si dà atto che tale variante comporta l’apposizione del vincolo
preordinato all’esproprio delle aree necessarie alla realizzazione dell’opera pubblica in oggetto ai sensi dell’art. 9,
del D.P.R. 327/2001;
Con delibera di Giunta Comunale n. 70 del 13/10/2020 veniva dichiarato la pubblica utilità dell’opera in progetto ai
sensi dell’art. 12 del D.P.R. 327/2001 e perfezionamento prima fase della procedura espropriativa;

DETERMINAZIONI VARIE n. 163 del 31-08-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



DATO ATTO CHE Con delibera di giunta comunale n. 84 del 27/10/2020 veniva approvato il progetto esecutivo
dell’opera denominata “REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA ROTATORIA ALL’INTERSEZIONE TRA VIA DON
GIUSEPPE CONTRO E LA S.P. 350” e il relativo quadro economico per un totale di € 500.000,00 come da quadro
economico di seguito riportato:

A LAVORI
A1 Sommano per lavori  €    334.300,00

A2 Oneri della sicurezza non soggetti al ribasso d'asta  €      15.200,00

TOTALE LAVORI  €     349.500,00

B SOMME IN DIRETTA AMMINISTRAZIONE

B1 Rilievi, accertamenti, indagini (IVA inclusa)  €        2.500,00
B2 Spostamenti allacci pubblici servizi (IVA inclusa) - gas / fibra / enel  €        2.500,00

B3 Spostamenti allacci pubblici servizi (IVA inclusa) - telecom  €        5.000,00
B4 Imprevisti, arrotondamenti (IVA inclusa)  €        2.163,50

B5 Indennità di occupazione temporanea per area di cantiere  €        1.500,00
B6 Acquisizione are e/o immobili (indennità occupazione e varie)  €      25.972,90

B7 Accantonamento art 113 c2 D.Lgs. 50/2016  €        6.990,00
B8 Spese tecniche:  €      37.781,15

per studio di fattibilità tecnico - economica  €      2.800,00
per progetto definitivo  €      7.082,70

Per progetto esecutivo / DD.LL. / CSP - SCE  €    27.898,45
B9 Spese attività di consulenza/supporto - service esproprio (IVA inclusa)  €      15.986,88

B10 Spese per commissioni aggiudicatrici
B11 Spese per pubblicità

B12 Spese per accertamenti di laboratorio, collaudi  €        5.000,00
B13 CNPAIA su spese tecniche  €        1.511,25

B14 IVA 10% su lavori di appalto  €      34.950,00
B15 IVA 22% su spese tecniche  €        8.644,33

TOTALE SOMME IN DIRETTA AMMINISTRAZIONE  €    150.500,00

TOTALE COMPLESSIVO  €    500.000,00

PRESO ATTO che in fase di lavori si è riscontrata nell’ area di cantiere la presenza di un manufatto (tombotto scatolare)
realizzato in corso d’ opera presumibilmente in modo contestuale alla realizzazione della S.P. 350 e che lo stesso si
presenta con caratteristiche tali da rendere necessaria l’esecuzione di una prova di carico ai fini della sicurezza del
proseguio dell’ opera :

RILEVATA l ‘urgenza di provvedere in tempi brevi all’ esecuzione della suddetta prova di carico al fine di non rallentare l’
iter dei lavori di  realizzazione di una nuova rotatoria all’intersezione tra Via Don Giuseppe Contro e la S.P. 350 ;

VISTA l’offerta relativa a quanto sopra pervenuta in data 31.08.2022 da parte della ditta C.M.R. Center Material Reserch
con sede a Vicenza in via Zamenhof 589 C.F.P.IVA 03950950240 per un importo pari a 2.100,00 € + IVA 22 % per un
totale pari a 2.693,00 e ritenuta la stessa congrua per l’Amministrazione Comunale;

Visto il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.lgs. n. 267/2000;

DETERMINAZIONI VARIE n. 163 del 31-08-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



PRESO ATTO della conformità del presente provvedimento alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti vigenti;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.42 del 14/12/2021, con la quale è stato approvato il Documento
unico di programmazione (DUP) 2022-2024 e il Bilancio di previsione 2022-2024;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.86 del 29/12/2021, con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano delle risorse e degli obiettivi (Performance) - anno 2022;

ASSUNTA la competenza ai sensi dell’art.107 del D.lgs. 267/2000, dell’art. 24 del Regolamento Comunale
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e del Decreto del Sindaco n. 4 prot. 5544 del 01.07.2022;

DETERMINA

Di affidare alla ditta C.M.R. Center Material Reserch con sede a Vicenza in via Zamenhof 589 C.F.P.IVA1.
03950950240 l’ incarico per la realizzazione di una prova di carico su tombotto scatolare  presso il cantiere di cui  all’
opera denominata “ lavori di  realizzazione di una nuova rotatoria all’intersezione tra Via Don Giuseppe Contro e la S.P.
350 “ per un importo pari a € importo pari a 2.100,00 € + IVA 22 % per un totale pari a 2.693,00 ;

Di sub-impegnare la spesa per l'esecuzione dei lavori di cui al punto 1)  imputandola al Capitolo 3514   impegno2.
402/2020  a favore dell’operatore economico “C.M.R. Center Material Reserch con sede a Vicenza in via Zamenhof 589
C.F.P.IVA 03950950240 ;

Di pubblicare, ai sensi dell'art. 29 del d.lgs. 50/2016, gli atti del presente procedimento:3.

Il Responsabile del Servizio
F.to Scocco Erica

Il sottoscritto Moro Donata, nella sua qualità di responsabile dell’ufficio ragioneria ai sensi dell’art. 153,
comma 5, del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000.

APPONE

il seguente visto Favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria.
Li, 31-08-022

Il Responsabile Ufficio Ragioneria
 F.to Moro Donata

Sub impegno N.   402/    3 del 31-08-2022  a Competenza   CIG ZD137969CD

5° livello 10.05-2.02.01.09.012  Infrastrutture stradali

Capitolo       3514 / Articolo
REALIZZAZIONE ROTATORIA SP 350  (FINANZIATO DAL CAP. 4033 IN ENTRATA E CAP. 5512)

DETERMINAZIONI VARIE n. 163 del 31-08-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



Causale LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA ALLINTERSEZIONE TRA VIA D.G. CONTRO E LA S.P.
350  AFFIDAMENTO SERVIZIO SERVICE ESPROPRIO - CIG: Z462AEDA90.

Importo 2022 Euro 2.693,00

Beneficiario      3867  C.M.R. CENTER MATERIAL RESERCH

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’Albo Pretorio.

Cogollo del Cengio, li_____________________
Il Messo Comunale
 F.to  Nicola Mioni

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO

Cogollo del Cengio, li ____________________

Il Dipendente Addetto

___________________

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ NELLA PUBBLICAZIONE
IN AMBITO TRATTAMENTO DATI PERSONALI

Il Messo Comunale, prima di procedere alla pubblicazione sul sito web istituzionale e nell’Albo
Pretorio di documenti contenenti dati personali, effettua un contemperamento degli interessi in
materia di normativa in tema di trattamento dei dati personali (Reg. UE 2016/679 e D. Lgs. 196/03
come modificato dal D. Lgs. 101/2018) e obblighi di trasparenza (D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 -
c.d. Decreto trasparenza). Ciò premesso e lette inoltre le Linee Guide del Garante in materia
(Provvedimento del 14/05/2014), in ordine alla regolarità nella pubblicazione del presente
provvedimento ritiene di

Concedere PARERE FAVOREVOLE alla pubblicazione;o
Concedere PARERE NON FAVOREVOLE alla pubblicazione;o
ACQUISIRE PARERE DEL DPO/RPD, previo parere del Responsabile del Servizio;o

Cogollo del Cengio, li_____________________
   Il Messo Comunale
      Nicola Mioni

DETERMINAZIONI VARIE n. 163 del 31-08-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33

